(Telesia Bus e Telesia Train) delle principali città italiane. Grazie a un accordo di collaborazione con
Autostrade per l’Italia, trasmette anche nelle aree di servizio della rete autostradale (Telesia Highway).
L'attuale network conta 5.000 monitor installati in 700 location.

I codici alfanumerici sono per le azioni ordinarie (TLS) ISIN IT0005240046 e per i “WARRANT Telesia
2017-2019” (WTLS19) codice ISIN IT0005240053. Il lotto minimo previsto da Borsa Italiana è di 150
azioni.

Per ulteriori informazioni:

Emittente
Telesia S.p.A.
Via Cristoforo Colombo, 456/b 00145 Roma
Tel. +39 06594651
Gianalberto Zapponini
ir@telesia.it

Nomad
EnVent Capital Markets Ltd.
207 Regent Street, 3rd Floor
London W1B 3HH (UK)
Italian Branch - Via Barberini 95, 00187 Roma
T. +44 (0) 2035198451 / +39 06 896841
Paolo Verna
pverna@enventcapitalmarkets.co.uk
Francesca Martino
fmartino@enventcapitalmarkets.co.uk

Specialist
Banca Aletti Equity Capital Markets
Matteo Sacco
Via Roncaglia, 12 Milano (MI)
Tel. +39 0243358734

Conto Economico Pro-forma al 31 dicembre 2016

CONTO ECONOMICO

TELESIA ALDEBARAN RETTIFICHE  PROFORMA

2015 2015 DA FUSIONE  2015 2016

Totale Ricavi 5.404 940 (950)  5.395 5.037
COSTI OPERATIVI
Costi per acquisti (300) (27) 192  (135) (66)
Costi per servizi (1.551) (229) 509  (1.271) (1.186)
Costi per il personale (765) (343) 169  (939) (1.064)
Altri costi operativi (1.817) (22) (0)  (1.839) (1.827)
TOTALE COSTI OPERATIVI (4.434) (621) 870  (4.184) (4.143)
Margine operativo lordo - Ebitda 970 320 (80)  1.210 894
Ammortamenti e  svalutazioni (281) (296) 12  (566) (531)
Risultato operativo - Ebit 689 23 (68)  645 364
Proventi (Oneri) Finanziari (12) (24) 0  (36) (27)
Risultato prima delle imposte 678 (1) (68)  609 337
Imposte (247) (0) 0  (247) (129)
Risultato netto 431 (1) (68)  361 208

Stato Patrimoniale Pro-forma al 31 dicembre 2016

STATO PATRIMONIALE
TELESIA ALDEBARAN RETTIFICHE PROFORMA

31/12/2015 31/12/2015 DA FUSIONE 31/12/2015 31/12/2016

ATTIVITA' NON CORRENTI

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 748 748 (152) 1.345 1.397
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 585 277 (13) 849 826
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 8 0 (0) 8 8
ATTIVITA' PER IMPOSTE ANTICIPATE 8 17 0 25 26
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 1.349 1.043 (165) 2.228 2.258
ATTIVITA' CORRENTI
RIMANENZE 0 161 0 161 102
CREDITI COMMERCIALI 6.388 1.339 (1.664) 6.063 6.841
CREDITI FINANZIARI 72 0 648 720 0
CREDITI TRIBUTARI 720 17 (648) 89 125
ALTRI CREDITI 79 3 0 82 124
DISPONIBILITA' LIQUIDE 10 8 0 18 52
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 7.279 1.544 (1.664) 7.159 7.243
TOTALE ATTIVO 8.620 2.570 (1.829) 9.361 9.501
PATRIMONIO NETTO
CAPITALE SOCIALE 1.500 10 (10) 1.500 1.500
RISERVE 1.815 862 (86) 2.591 2.928
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO 431 (1) (68) 361 208
TOTALE PATRIMONIO NETTO 3.745 871 (165) 4.452 4.636
PASSIVITA' NON CORRENTI
FONDO PER RISCHI E ONERI 3 0 0 3 1
TFR E ALTRI FONDI PER IL PERSONALE 372 255 0 627 709
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 374 255 0 629 710
DEBITI FINANZIARI 308 366 (262) 412 336
DEBITI COMMERCIALI 3.935 978 (1.664) 3.249 3.086
DEBITI TRIBUTARI 127 71 263 461 539
ALTRI DEBITI 131 28 0 158 194
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 4.501 1.443 (1.664) 4.280 4.155
TOTALE PASSIVITA' 4.875 1.698 (1.664) 4.909 4.865

TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO
NETTO 8.620 2.570 (1.829) 9.361 9.501

Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2016

Posizione finanziaria netta Saldo Saldo Saldo
(€/000) 31/12/2016 31/12/2015* 31/12/2015
Banco di Sardegna (c/c) (15) (45) (45)
Debiti verso banche a breve termine (15) (45) (45)

Debiti verso società di leasing (105) (366) 0
Debiti verso altri finanziatori a breve termine (105) (366) 0

Debiti verso società di leasing (209) 0 0
Debiti verso altri finanziatori a lungo termine (209) 0 0

Crediti finanziari verso Class Editori 0 720 720
Crediti finanziari  0 720 720

Cassa e disponibilità liquide 52 18 10

Totale  (277) 327 685
*  dati pro-forma relativi all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2015, predisposti per la
simulazione della fusione, come se la stessa fosse avvenuta al 31 dicembre 2015

Conto Economico Separato al 31 dicembre 2016

  CONTO ECONOMICO (dati in Euro)  31/12/2015   31/12/2016

RICAVI

  Ricavi  5.357.962   5.000.170

  Altri proventi operativi  46.235   37.160

TOTALE RICAVI  5.404.197   5.037.330

  Costi per acquisti  300.058   66.024

  Costi per servizi  1.550.965   1.185.960